



Grundgebühr
je Wohneinheit 84,48 €

Gebühren bei Abholung

Restmüll

Gebühr je Leerung 120 Liter	7,30 €
Gebühr je Leerung 240 Liter	14,60 €

Jedes Jahr werden vier Mindestleerungen pro Restmüllbehälter berechnet.

Bioabfälle

Jahresleerungsgebühr Biotonne (120/240 Liter)	67,20 €
---	---------

Wertstoffe

Gebühr je Leerung 240 Liter	5,15 €
-----------------------------	--------

Papier

Gebühr je Leerung (120/240 Liter)	kostenlos
-----------------------------------	-----------

Zulieferung/Abholung von Abfallbehältern

Gebühr für 120/240 Liter-Behälter	35,00 €
Die Gebühr wird pro Anfahrt für eine Lieferung, Rückholung oder den Umtausch von Behältern fällig.	

Abfallbehälter mit Schloss

Gebühr je Schloss für Restmüll-, Bio- und Wertstofftonnen (120/240 Liter)	40,00 €
---	---------

Sonderbanderolen für Restmüll

z. B. zur Leerung eines Biobehälters mit Störstoffen

120 Liter	9,60 €
240 Liter	16,90 €

Sperrmüllabholung

Abholung bis max. 3 m ³	70,00 €
------------------------------------	---------

Große Elektro-/Elektronikgeräte

Fernseher, Kühl- und Gefriergeräte (je Abholung max. 3 Geräte)	40,00 €
--	---------

Schrottabholung

Zum Schrott gehören auch große Elektrogeräte mit hohem Metallanteil wie Waschmaschine, Trockner, Herd und Geschirrspüler.	kostenlos
---	-----------

Gebühren 2026

Übersicht für Privathaushalte



Gebühren auf den Wertstoffhöfen

Bauschutt (ohne Gips)

je 10 Liter (max. 30 l) auf allen WSH	1,00 €
Je angefangenem m ³ (bis max. 2 m ³)	78,00 €

Nur auf den WSH Herrenberg-Kayh, Böblingen, Schönaicher Straße und Renningen-Malmsheim

Aktenvernichtung

je kg	0,50 €
Nur auf den WSH Herrenberg-Kayh, Böblingen-Hulb und Leonberg.	

Reifen

mit und ohne Felge je Stück:

PKW-/Moped-/Motorradreifen	2,50 €
LKW-/Mehrzweckreifen (bis 20 Zoll)	15,00 €
LKW-/Mehrzweckreifen (bis 24 Zoll)	25,00 €

Nur auf den WSH Böblingen-Hulb, Herrenberg-Kayh, Renningen-Malmsheim, Sindelfingen, Waldenbuch/Steinenbronn

Restmüll

bis 50 Liter	3,00 €
bis 120 Liter	8,00 €

Preise Verkaufswaren auf den Wertstoffhöfen

Bioabfälle

Papiersack (ca. 70 Liter) Laub und Gras	1,50 €
10 Stück Bio-Papiertüten (ca. 8 Liter)	1,00 €

Bigbags für Mineralwolle

je Stück (Volumen 2 m ³)	7,00 €
je Stück (Volumen 1 m ³)	5,00 €

Nur auf den WSH Böblingen-Hulb, Herrenberg-Kayh, Renningen-Malmsheim, Ehemalige Kreismülldeponie Böblingen

Gebühren auf den Schadstoffannahmestellen

Wertstoffzentrum Böblingen-Hulb
Mo-Fr 10-18 Uhr, Sa 9-15 Uhr

Wertstoffzentrum Herrenberg-Kayh
Mi, Fr 10-18 Uhr, Sa 9-15 Uhr

Feuerlöscher

bis 6 kg Füllmenge	5,00 €
bis 12 kg Füllmenge	10,00 €

Gipsabfälle

je 10 Liter (max. 30 l)	1,00 €
-------------------------	--------

Asbestzement

bis max. 0,25 m ³	12,00 €
------------------------------	---------

In reißfester Folie staubdicht verpackt und verklebt als tragbare Einzelpakete

Achtung: Keine Abgabe im Wertstoffzentrum Böblingen-Hulb! Die Abgabe ist nur im Wertstoffzentrum Herrenberg-Kayh und auf der Deponie Böblingen (freitags von 9-16 Uhr) möglich.